Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará
Comissão Coordenadora de Concurso Docente

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60740-903
Telefones: (85) 3101.9710 e 3101.9711 Site: www.uece.br/cev, e-mail: cccd@uece.br

COMUNICADO Nº 36/2021-CCCD/FUNECE
(07 de dezembro de 2021)

Dispõe sobre o resultado da correção das Provas Escritas
(Dissertativas), 1ª Fase, dos setores 03 e 04 da Seleção para
Professor Substituto da FUNECE e dá outras informações
pertinentes.

A Presidente da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da Fundação Universidade Estadual do

Ceará – CCCD/FUNECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital Nº 14/2021-FUNECE, de 09 de julho de

2021, publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará, de 14 de outubro de 2021, que regulamenta a I Seleção Pública

de 2021 para Professor Substituto da FUNECE, torna públicas as seguintes informações:

1. No Anexo Único deste Comunicado constam as notas das Provas Escritas Dissertativas, 1ª fase, dos setores de

estudos 03 (Sistemas operacionais e redes de comunicação) e 04 (Processamento gráfico e Geometria

computacional) da I Seleção Pública de 2021 para Professor Substituto da FUNECE.

2. Os candidatos poderão interpor Recurso administrativo contra os resultados das Provas Escritas dissertativas dos

setores divulgados no presente Comunicado, mediante envio de email com justificativa consubstanciada para

cccd@uece.br, nos dias 08 e 09 de dezembro de 2021.

3. A divulgação dos horários do sorteio do ponto da Prova didática (2ª fase) acontecerá juntamente com a

divulgação do resultado final da Prova Escrita (dissertativa)-1ª fase, após recurso, com previsão de divulgação no

dia 15/12/2021.

Fortaleza, 07 de dezembro de 2021

(assinado no original)

Profa. Germana Costa Paixão
Presidente da CCCD/UECE

http://www.uece.br/cev
mailto:cccd@uece.br

Comunicado Nº 36/2021-CCCD, de 07/12/2021 - Dispõe sobre o resultado da correção das Provas Escritas (Dissertativas), 1ª Fase, dos setores 03 e 04 da Seleção para
Professor Substituto da FUNECE e dá outras informações pertinentes.

Página 2 de 2

ANEXO ÚNICO DO COMUNICADO Nº 36/2021-CCCD/FUNECE, DE 07/12/2021

Notas das Provas Escritas Dissertativas, dos Setores de Estudo 03 e 04 da I Seleção Pública de 2021 para Professor
Substituto da FUNECE.

 SUBSTITUTO  3 SISTEMAS OPERACIONAIS E REDES DE COMUNICACAO CCT  1
 NOTA DOS EXAMINADORES

 MÉDIA RESULTADO
 Carlos Henrique Oria Oliveira Quevedo 7,0 7,0 7,2 7,07 APROVADO
 Jonatas Holanda Nogueira de Aquino 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO

 SUBSTITUTO  4 PROCESSAMENTO GRAFICO E GEOMETRIA COMPUTACIONAL CCT  1
 NOTA DOS EXAMINADORES

 MÉDIA RESULTADO
 Matheus Magalhaes de Carvalho 7,8 7,0 7,7 7,50 APROVADO
 Rafael Siqueira Telles Vieira 8,2 7,0 8,0 7,73 APROVADO
 N.INSCRIÇÃO - 104    N.PEDIDO - 109 - - - - FALTOU